Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

28.02.2012

№1
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
Связь по скайпу: Маламид В. М., Синицын С. Е.
Приглашенные: Кузьмина Г. И.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Углубленное медицинское обследование.

2. Антидопинговые мероприятия.
3. Медицинское обеспечение сборных команд.
4. Адаптивное скалолазание.
5. Санкции к должникам – участникам международных соревнований.

6. Отчет о Пленарной Ассамблее IFSC 25 февраля 2012 г.

7. Ставки работников ФСР в государственных структурах.

8. Минимальный размер призовых на всероссийских соревнованиях.

9. Приостановка членства.

10. Двойные взносы на соревнованиях.

11. Доска почета.

1.СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., рассказавшего о текущей работе по направлению углубленного медицинского обследования. Основная задача УМО – обследовать здоровье спортсмена и дать заключение о его возможности заниматься данным видом спорта без ущерба для здоровья. Отметил, что в этот раз тренеры ответственно подошли к вопросу УМО. Среди заявившихся есть даже несборники (4-5-6 номера рейтинга), которые могут пройти в случае, если останутся свободные места после  заявок  сборников. Теперь не только Красноярск, но и Санкт-Петербург могут пройти УМО у себя. Самая сложная ситуация у спортсменов Свердловской области и уральского федерального округа. Наличие подавляющего большинства спортсменов в сборной и отсутствие близких баз ФМБА делает необходимым их приезд в Москву. Нам надо подбирать наиболее удобные для них сроки. В следующий раз у них будет приоритет в заявке. На УМО необходимо приходить в 8:30. Предварительные результаты объявляются сразу, окончательные примерно через 2 недели, если УМО проводилось в Москве.
2. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., рассказавшего, что сейчас в системе ADAMS наблюдается 8 спортменов (в прошлом году было 9) – Шарафутдинов Д., Абдрахманов С., Гайдамакина А., Черешнева Я., Гельманов Р., Синицын С., Вайцеховский Е., Кокорин С. Они же включены в национальный пул тестировании РУСАДА, который независимо от решения IFSC будет тестировать указанных спортсменов столько, сколько посчитает нужным. На УТС в Перми было взято 13 проб (только у совершеннолетних спортсменов).  РУСАДА решение о внесоревновательном проведении допинг проб принимает самостоятельно согласно ЕКП, а А. В. Тер-Минасяна ставят в известность. Следующий допинг-контроль пройдёт на первенстве России, а затем на чемпионате России. Для проведения допинг-контроля на первенстве (2 дня) и чемпионате (4-5 дней) необходимо обеспечить проживанием и питанием А. В. Тер-Минасяна (за счет организаторов), а также встретить допинг-офицеров (обеспечить трансфер), провести их в зону соревнований, обеспечить место взятия допинг-проб. Также нужны совершеннолетние волонтеры (около 5 человек, после финалов). Желательно, чтобы финалы всех видов соревнований проходили максимально плотно (для обеспечения России и СНГ в РУСАДА всего 25 сертифицированных допинг офицеров)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию, ответственному секретарю поручить довести ее до организаторов первенства и чемпионата России 2012 г.

3. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., доложившего о медицинском обеспечении сборных команд. В 2011 году было заказано медикаментов на 4,5 млн рублей. В середине 2011г. было решено, что медикаменты можно получать только на спортсменов сборных команд- участников УТС и международных соревнований, в результате оказались не востребованы препараты на сумму 2,5 млн рублей. У многих истекает срок годности, их необходимо истребовать и использовать в 2012 году. В связи с этим необходимо заранее знать график УТС-в. Самые большие объемы (в зависимости от количества участников и дней) можно истребовать на Первенство и Чемпионат мира, на сумму около 800 000 рублей. Медицинское обеспечение осуществлялось на сборе на скорость в Перми. Участникам были выданы с рекомендациями БАД-ы и медикаменты на сумму 100 000 рублей. Тер-Минасян А. В. отметил высокий уровень проведения УТС, хорошую работу проводящей организации (все технические вопросы оперативно решались Чернышевым Е. В. и Ленским А. В.), тренера сбора Захаровой Л. П. и массажиста Пятовой А. О. Среди минусов – нехватка оператора, отсутствие теоретических занятий, разное время приезда и отъезда членов команды. Также предложил новости в главной колонке сайта объединять, а не дробить. Предложил провести обучающее занятие с тренерами в Нижнем Тагиле (во время первенства России).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию. Новости публиковать более полные.

4. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., поставившего вопрос о смене руководителя комиссии адаптивного скалолазания Егоркиной Риммы (в связи с самоотводом) на Сапарова Михаила (г. Санкт-Петербург), участника чемпионата мира по скалолазанию среди лиц с ограниченными возможностями – 2011 г. Для проведения официальных соревнований необходимо подписать договоры с всероссийскими федерациями спортсменов с ограниченными возможностями. Также необходимо разработать правила проведения соревнований и проводить их в рамках крупных соревнований.

РЕШИЛИ: Поручить Тер-Минасяну А. В. курировать направление адаптивного скалолазания. Рекомендовать организаторам соревнований проводить в рамках крупных стартов соревнования среди лиц с ограниченными возможностями. Соревнования проводить по правилам, разработанным IFSC. Тер-Минасяну А. В. установить контакт с Пиратинским А. Е. как куратором параклайминга в IFSC.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.
5. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о должниках – участниках международных соревнований. На момент заседания правления их долг федерации составил около 190 000 рублей. В связи с этим возникают и долги в международную федерацию. С подробным финансовым отчетом за 2011 г. могут ознакомиться руководители региональных федераций, пройдя по ссылке http://c-f-r.ru/forum/viewtopic.php?p=8463#8463
РЕШИЛИ: Опубликовать список должников за 2010-2011 г на сайте ФСР. Объявить о том, что погасить задолженность до 25 марта. Не уплатившие долги, не будут допущены к международным соревнованиям. Напомнить о необходимости соблюдать порядок заявки на международные соревнования и во время оплачивать индивидуальные членские взносы: http://c-f-r.ru/team/zayav_int/
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А. и Скурлатова Ю. И., доложивших о прошедшей пленарной ассамблее IFSC. 24 - 25 февраля прошло две ассамблеи – IFSC и европейского Совета по спортивному скалолазанию (ECSC). В Европейском Совете восточная Европа представлена Садовским Евгением – украинцем. Обсуждались вопросы активного взаимодействия национальных федераций с национальными олимпийскими комитетами, бюджета (он пока не изменился). Внесены изменения в устав, теперь существуют различные типы членства. Утверждены чемпионат мира (трудность и скорость – в Испании, боулдеринг – в Германии) и первенство мира (в Новой Каледонии – французской колонии) в 2014 году. Есть желание сделать кубки мира более сжатыми и допускать на них только первую десятку международного рейтинга, десятку континентальную плюс одного человека от страны. В связи с этим с 2013 года запланировано проведения взрослых кубков Европы. ФСР заявляла взрослый кубок Европы и в 2012 году, но в этом году взрослые европейские соревнования не получили распространения, и были изменены на детские – 24-27 мая (трудность и скорость), в Сокольниках (Москва). Второй, заявленный на конец октября этап кубка Европы в Москве, заявленный на октябрь, отменен. В 2012 г. впервые будет проводиться юношеское первенство Европы. Также обсуждалось изменение международных правил. По чемпионату мира 2012 года – открыт сайт worldclimbing2012.com. IFSC договорилась с авиакомпанией LUFTGANSA о предоставлении скидок при перелетах на соревнования. Список промокодов опубликован на форуме ФСР. Подробный доклад президента ФСР Бычкова Д. А. состоится во время всероссийских юношеских соревнований в г. Перми с 25 по 30 марта 2012 г.
7. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего о имеющихся ставках в государственных учреждениях. Ставка в ЦСП – Кузьмина Г. И. Ставка в ФГУ ЦСМ ФМБА – Тер-Минасян А. В. и по полставки у Тер-Минасян О. Н. и Тер-Минасяна А. А. В апреле, возможно, будет выделена еще одна ставка в ЦСП.
8. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., предложившего установить минимальный размер призовых – на всероссийских соревнованиях: 1 место – 7500, 2 место – 5000, 3 место – 3500; на чемпионате России (предложение Бычкова Д. А.): 1 место – 9000, 2 место- 6000, 3 место – 4000. Также предложил, чтобы с 2012 года данные цифры носили рекомендованный характер, с 2013 года – обязательный.
РЕШИЛИ: установить минимальный размер призовых – на всероссийских соревнованиях: 1 место – 7500, 2 место – 5000, 3 место – 3500; на чемпионате России: 1 место – 9000, 2 место- 6000, 3 место – 4000. В 2012 г. рекомендовать указанный призовой фонд, а с 2013 года сделать обязательным.
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

9. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о задолженностях по уплате членских взносов Краснодарского края, Удмуртии, Мурманской области.

РЕШИЛИ: Приостановить членство указанных регионов-должников 25 марта до уплаты членских взносов и объяснения причин. При отсутствии реакции отозвать аккредитацию 31 марта.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

10. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., подчеркнувшего, что половина двойных взносов на детских соревнованиях и три четверти на взрослых соревнованиях от не членов и кандидатов в члены ФСР должны быть перечислены в ФСР. Этот вопрос контролируется представителем, который должен обозначить для организаторов сумму, которую организаторы должны вернуть в ФСР, и отразить ее в своем отчете.
РЕШИЛИ: Акцентировать внимание проводящих организаций, что половина двойных взносов на детских соревнованиях и три четверти на взрослых соревнованиях от не членов и кандидатов в члены ФСР должны быть перечислены в ФСР.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

11. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую создать на сайте «доску почета», и внести в нее ЗТР, ЗМС и МСМК.
РЕШИЛИ: Поручить Федченко М. Э. создать «доску почета».

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.